



Kraków, 07.02.2024 r.

Znak sprawy: DZI.261.15.2024

Dotyczy postępowania konkursowego na podstawie zebranych ofert na:

**„Wykonanie przeglądu drzewostanu na terenie Instytutu Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego Polskiej Akademii Nauk w Krakowie”**

#### ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy, które zostały zadane podczas wizji lokalnej w dniu 02.02.2024 r. oraz wpłynęły drogą elektroniczną w dniu 04.02.2024 r.

##### **1. Treść pytania:**

Co z drzewami rosnącymi na sieciach infrastruktury podziemnej ?

##### **Odpowiedź:**

Drzewa rosnące na sieciach infrastruktury podziemnej należy opisać jak określono w opisie przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do ogłoszenia.

##### **2. Treść pytania:**

Dot. § 3 pkt. 5 - w związku z zapisem "Wyliczenie obowiązków Wykonawcy zawartych w niniejszym paragrafie ma jedynie charakter przykładowy i nie wyczerpuje całego zobowiązania Wykonawcy wynikającego z umowy, a także nie może stanowić podstawy do odmowy wykonania przez Wykonawcę jakichkolwiek czynności nie wymienionych wprost w umowie, a potrzebnych do należytego wykonania przedmiotu umowy."

Uprzejmie proszę o wyszczególnienie wszystkich obowiązków jakie należą do Wykonawcy, ponieważ ten zapis powoduje nieograniczoną możliwość zwiększania zobowiązań Wykonawcy w związku z czym może ona zostać uznana błędnie oszacowana.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla zacytowany w pytaniu zapis § 3 pkt. 5 – jak udostępniony Nowy wzór umowy – załącznik nr 4(1) do ogłoszenia.

##### **3. Treść pytania:**

Dot. § 3 pkt. 10 - "Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia wszelkich szkód nieuznanych przez ubezpieczyciela do pełnej kwoty roszczenia poszkodowanego lub likwidacji zaistniałej szkody".

Proszę o rozwinięcie tego punktu o zakres czasowy oraz o obowiązki Wykonawcy. Obecnie punkt może być odczytany, jakby Państwo przenosili odpowiedzialność cywilną z tytułu



własności na Wykonawcę. Przy uwzględnieniu, że obiekt którego dotyczy zapytanie (drzewa) z uwagi na ich biologiczny charakter, podlegają ciągłym, różnym zmianom w funkcji czasu, pod wpływem czynników antropogenicznych, biotycznych i abiotycznych, przyjęcie odpowiedzialności cywilnej wymaga pełnego i ciągłego nadzoru, a nie wykonanie opinii, na konkretną datę przeglądu pojedynczego drzewa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla zapis § 3 pkt. 10 wzoru umowy – jak udostępniony Nowy wzór umowy – załącznik nr 4(1) do ogłoszenia.

**4. Treść pytania:**

dot. § 7 pkt. 9 - "a) za nieprzedłużenie ubezpieczenia OC w przypadku okresowej polisy – 100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki" - proszę o doprecyzowanie jakiej zwłoki, jaki termin wg. Państwa winna mieć polisa, do kiedy winna być ważna i od kiedy liczony jest dzień zwłoki?

**Odpowiedź:**

Obowiązek posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej uznaje się za spełniony, gdy:

- 1) Wykonawca, przedłoży Zamawiającemu kopię polisy OC,
- 2) okres ubezpieczenia obejmuje w całości okres realizacji przedmiotu umowy.

W przypadku posiadania okresowej polisy OC, która wygasa w trakcie realizacji przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest nie później niż 14 dni kalendarzowych przed upływem okresu ubezpieczenia przedłożyć Zamawiającemu polisę ubezpieczenia OC na kolejny okres. Nieprzedłożenie Zamawiającemu kopii polisy OC w przypadku okresowej polisy OC będzie podstawą do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i skutkować będzie naliczeniem kar umownych zgodnie z § 7 umowy.

**Zamawiający informuje, że terminy określone na: składania ofert 09.02.2024 r. do godz. 10:30 i otwarcia ofert 09.02.2024 r. godz. 11:00 pozostają bez zmian.**

Przewodnicząca Komisji Konkursowej  
mgr Małgorzata Popek